
Základní škola a Mateřská škola Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

čp. 5; 403 37 Petrovice 
 

 

 

 

č. j.  ŠP83/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Školní řád, dodatek č. 1“ 

Základní školy 

 

 

 Základní školy a Mateřské školy 

Petrovice okres Ústí nad Labem, 

příspěvkové organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Petrovicích, dne 7. 10. 2020                                                      ………………………………………… 

 

                                                                                                                     Mgr. Květuše Leistnerová 

                                                                                                                                ředitelka školy 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah: 
 

1. Práva a povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců ve škole a podrobnosti o pravidlech vzájemných 

vztahů s pedagogickými pracovníky 

1.1. Zvýšená hygienická opatření během běžného provozu školy 

1.2. Karanténa či mimořádná opatření KHS nebo opatření znemožňující přítomnost žáků ve škole 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1. Práva a povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců ve škole a podrobnosti o pravidlech 

vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky 
 

 

1.1 Zvýšená hygienická opatření během běžného provozu školy 

 

 Nošení roušek u žáků a zaměstnanců školy ve společných prostorách (chodby, toalety, školní jídelna) se 

řídí nařízením MŠMT a MZ, nařízeními hygienické stanice pro ČR. Ředitelka ZŠ sdělí skutečnost, kdy a 

kde je nutné roušky nosit.  

 Po příchodu do školy provedou žáci a zaměstnanci dezinfekci rukou, následně dodržují hygienu rukou po 

celou dobu pobytu ve škole.  

 Zákonní zástupci a další dospělé osoby vstupují do školy pouze v nejnutnějších případech po předešlé 

domluvě, pokud nelze řešit problém emailem či telefonicky. Schůzka je možná pouze za dodržení 

hygienických opatření (rouška, dezinfekce rukou). 

 Zákonný zástupce je povinen neposílat žáka do školy, pokud vykazuje některý z možných příznaků 

COVID-19 (dýchací potíže, kašel, bolesti svalů a kloubů, průjem, bolest v krku, bolest hlavy, ztráta chuti a 

čichu apod.) 

 Pokud se u dítěte během výuky projeví příznaky COVID-19, dítě bude izolováno a zákonný zástupce 

vyzván k okamžitému vyzvednutí dítěte. Povinnosti zákonného zástupce je konzultovat stav dítěte 

s lékařem a postupovat podle dalších instrukcí (v případě nákazy okamžitě vyrozumět školu).  

 O pravidlech a dalších opatřeních budou žáci řádně poučeni při zahájení a v průběhu školní docházky. Tato 

skutečnost bude vždy zaznamenána do třídní knihy. 

 Zákonný zástupce je povinen informovat školu o veškerých změnách svých kontaktních údajů (adresa, 

email). 

 

 

 

1.2. Karanténa či mimořádná opatření KHS nebo opatření znemožňující přítomnost žáků ve škole 

 

        Distanční výuka 

 

 Pokud je z důvodu nařízení karantény nebo kvůli mimořádným opatřením KHS nebo plošným opatřením 

MZ zakázána přítomnost všech žáků, přechází na distanční výuku celá škola.  

 Účast na distanční výuce je povinná, vzhledem k tomu, že je součástí povinné školní docházky. 

 Škola přizpůsobí distanční vzdělávání a průběh hodnocení podmínkám žákům a školy. U žáků, kteří nemají 

v domácnosti počítač, je škola schopna zajistit k zapůjčení dva tablety a pět notebooků. Škola na webových 

stránkách předává zadávání domácích úkolů a potřebných materiálů pro distanční výuku.  

 Distanční výuku zajistí škola pomocí webových stránek školy a Google Classroom včetně všech jejich 

platforem využívajících virtuálních disků.  

 V případě jakýchkoliv problémů (připojení, technické vybavení) je zákonný zástupce povinen informovat 

třídního učitele  a dojednat jiný způsob předávání zadání učiva. 

 O formě a průběhu distanční výuky bude zákonný zástupce informován pomocí webu školy, emailu nebo 

telefonicky. 

 O přesném průběhu vzdělávání bude informovat třídní učitel. 

 

 

 

 

 

 


